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Papież Franciszek
   Lud Boży dobrze rozróżnia pomiędzy autorytetem jakiejś osoby, a łaską namaszczenia.
„Idziesz wyspowiadać się z grzechów do tego człowieka?”. „Ale mi chodzi o Boga. Kropka.
Chodzi o Jezusa”. To jest ta mądrość naszego ludu, który tyle razy toleruje wielu niespójnych
pasterzy, podobnych do uczonych w piśmie. Toleruje także chrześcijan, którzy chodzą w każdą
niedzielę na Mszę, a potem żyją jak poganie. Ludzie mówią: „to jest zgorszenie, brak
spójności”. Ile zła czynią niespójni chrześcijanie, którzy nie dają świadectwa, i niespójni
pasterze, schizofreniczni, którzy nie dają świadectwa! 
    Modlę się, aby wszyscy ochrzczeni mieli autorytet, który nie wyraża się poprzez
rozkazywanie oraz podporządkowywanie sobie innych, ale przez spójność życia, bycie
świadkiem i stawanie się towarzyszem innych w drodze do Pana.  Fragment kazania podczas
porannej Mszy św. w Watykanie, 14.01.2020
 
   

   Ks. abp Tadeusz Kondrusiewicz
      Św. Jan Paweł II wszedł do historii jako rycerz Chrystusa, papież zmian, myśliciel i filozof,
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wybitny teolog i orator, gorliwy pasterz, człowiek głębokiej wiary i modlitwy, pokoju, kultury i
sztuki, poeta i aktor, ten, kto sprzyjał dialogowi między różnymi wyznaniami i narodami, walczył
o pokój i sprawiedliwość społeczną, jako niestrudzony pielgrzym, inspirator do zmian w świecie,
amator sportu i zdrowego poczucia humoru... Swoją służbą Kościołowi i światu sporządził nie
ręcznie zbudował pomnik świętości, do której pielgrzymuje świat. 
    Św. Jan Paweł II w szczególny sposób wszedł do historii odrodzenia Kościoła w Europie
Centralnej i Wschodniej. W porę odczytał znaki czasu i w mgnieniu oka odpowiedział na nie.
Wykorzystał społeczno- polityczne zmiany końca lat 80. i początku lat 90. ubiegłego wieku, i na
tych terenach odrodziły się struktury Kościoła katolickiego […]. Wdzięczni papieżowi Wojtyle za
to, że w okresie wojowniczego ateizmu tchnął na nas nową nadzieją nawet na przekór nadziei
(por. Rz 4, 18), odrodził hierarchię kościelną i wspierał nasz Kościół, pokornie zwracamy się do
niego: „Św. Janie Pawle II, przed obliczem niebezpiecznych wyzwań współczesności inspiruj
nas poprzez przykład własnego życia, nauczania, świadectwa i duchowości! Błogosław z okna
Ojca Niebieskiego, byśmy się nie bali otworzyć drzwi Chrystusowi i Jego zbawczej łasce! Niech
życie według Jego nauki stanie się dla ciebie darem od Kościoła katolickiego na Białorusi!”.  Fra
gment Listu Pasterskiego na 2020 rok, poświęcony św. Janowi Pawłowi II
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